
     
 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

IV CIRCOLO DIDATTICO “CAROLINA SENATORE” 

Via Martiri d’Ungheria Trav.sa Fratelli Bandiera, Parco Sereno, 5 

84018- Scafati (SA) – Tel./Fax: 081.8561645 – 081.8568437 

email: saee165005@istruzione.it – pec: saee165005@pec.istruzione.it 

C.F.: 94014660651 – Codice Univoco: UFA0E9 

Sito istituzionale: www.quartocircoloscafati.edu.it 

 

All’Albo/sito web 

Amministrazione Trasparente 

    Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO 

NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020.  

Oggetto: Assunzione in bilancio ai sensi del Decreto Interministeriale 28 agosto 218, n. 129 dei 
finanziamenti relativi all’ Avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Infrastrutture per 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”– Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 – “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica. 

CUP C89J22000130006 

CNP 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-126 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.; 

mailto:saee165005@istruzione.it
mailto:saee165005@pec.istruzione.it
http://www.quartocircoloscafati.edu.it/




VISTO il Decreto 28 agosto 218, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTO l’Avviso quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON “Per la scuola” – 2014/2020 - AOODGEFID/ 
950 del 31/01/2017; 

VISTO l’ Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 – “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica  

VISTA la nota MIUR nota prot. n. AOODGEFID 28610 del 13/07/2017 Dipartimento per la Programmazione e 
la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV.; 

VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGAI 1588, Roma, 13/01/2016; 

VISTE le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n. 1588 del 13/01/2016;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto n. 120 del 08/09/2021 di adesione ai progetti PON – POR  e tutte le 
progettualità  “ Il Ds chiede di approvare la candidatura del 4 circolo a tutti i progetti che vengono banditi nei 
PON e POR e tutte le progettualità. Il Consiglio approva all’unanimità e delibera” 

VISTO la propria domanda di candidatura n 1073561 e la scheda del progetto 

VISTA    la nota autorizzativa alla realizzazione del progetto     Prot.   n. 3244 DEL 26/05/2022 AOODGEFID- 
0035942 del 24/05/2022 intestata alla singola istituzione scolastica; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n 172 del 17/02/2022 di approvazione del Programma Annuale e.f. 
2021; 

CONSIDERATO che ai sensi del D.I. n.129 del 28 agosto 2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 
al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate 

 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FESR : 

Fondo 

Codice 

identificativo 

progetto 

Azione Sotto Azione Descrizione Somma 

Autorizzata 

FESR 
13.1.3A-FESRPON-

CA-2022-126 

13.1.3 13.1.3A   Edugreen laboratori di 
sostenibilità per il 

primo ciclo  

25000,00 



Fondo 

Codice 

identificativo 

progetto 

Azione Sotto Azione Descrizione Somma 

Autorizzata 

TOTALE AUTORIZZATO € 25000,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti 
dall’Unione europea” 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” – e imputati alla voci  “PON Per la 
scuola (FESR ) REACT EU”  del Programma Annuale 20212. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 
all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2022 del finanziamento di € 25.000,00 relativi al progetto FESR – 
REACT EU – EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo, con relativa variazione al 
Programma Annuale voce A03 in uscita. 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Del Gaudio  
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

 


		2022-06-14T11:45:16+0200




